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BİLİM KÜLTÜR VE EĞİTİM

Arş. Gör. Fatma Toksöz

Sosyal medya kullanımı, günlük yaşamımızın ayrılmaz 
bir parçası haline gelmiştir. Sosyal medya bireyler ta-
rafından eğitim, eğlence, iletişim ve sosyalleşme gi-

bi farklı amaçlar doğrultusunda kullanılabilmektedir. Sos-
yal medyanın kullanımı ebeveynler tarafından da oldukça 
sık tercih edilmektedir. Ebeveynler sosyal medyayı kullana-
rak çocuklarının büyüme ve gelişme süreçlerini yakından 
takip edebilmektedir. Sosyal medya aracılığıyla ebeveynler 
uzaktaki akrabaları ile çocuklarının önemli anlarını paylaşa-
rak sosyal bağlarını güçlendirmektedir. Ayrıca sosyal med-
yadaki ebeveynler birbir-
lerine çocuklarına yönelik 
tavsiyeler vererek duygu-
sal açıdan destek olabil-
mektedir. 

Ebeveynlerin sosyal 
medyada çocukları ile ilgi-
li fotoğrafl arı, videoları ve 
kişisel bilgileri paylaşmala-
rı, “sharenting” olarak ad-
landırılan bir kavramı gün-
deme getirmiştir. Sharen-
ting; İngilizcedeki “paren-
ting (ebeveynlik)” ve “sha-
re (paylaşmak)” kelimelerinin birleşiminden oluşan bir kav-
ramdır. Literatürde çoğu ebeveynin sosyal medya hesapla-
rında genellikle çocukları ile ilgili paylaşımlar yaptıkları, sos-
yal medya kullanan ebeveynlerin az bir kısmının çocuk-
larına dair herhangi bir paylaşım yapmadığı belirtilmekte-
dir. Sosyal medyanın olumlu yanlarının yanı sıra ebeveynle-
rin çocukları ile ilgili yaptıkları paylaşımlar, dikkatli olunmaz 
ise çocukların gizliliğini tehlikeye atarak çocuk hakları ihlali-
ne yol açabilir.

Sharenting içerikleri ve olası 
sonuçlar

Ebeveynler, çocuklarının bebeklikten ergenliğe kadar 
her dönemine ait fotoğraf ve videoları sosyal medyada pay-
laşabilmektedir. Çocuklarının bebeklik fotoğrafl arı, okul per-
formansı, özel anlar ve hatta çocuğun ilk adımı gibi her şey, 
ebeveynlerin takipçileriyle paylaştıkları içerikler arasında yer 
alır. Ayrıca ebeveynler sosyal medyada çocuklarının adları-
nı, doğum tarihlerini, okul isimlerini ve diğer kişisel bilgileri-
ni paylaşabilmektedir. Ebeveynlerin yaptıkları paylaşımların 
çocuğun rızası olmadan yapılması etik açıdan birçok soru-
na yol açar. Paylaşılan bilgiler, çocukların kimlik hırsızlığına 
uğramasına veya diğer kötü niyetli faaliyetlere karşı savun-

masız hale gelmelerine neden olabilir.
Bunların yanı sıra internet ortamında paylaşılan her bil-

ginin kalıcı olması (dijital iz) çocuğun ileriki yaşamında da 
sorunlara yol açabilir. Potansiyel işverenler/okullar tarafın-
dan sosyal medyada yer alan bilgilere ve içeriklere ulaşıla-
bilmesi sonucunda, çocukların gelecekte elde edebilece-
ği iş fırsatları, eğitim fırsatları ve sosyal ilişkileri olumsuz et-
kilenebilir. 

Yapılan çalışmalarda çocukların, ebeveynleri tarafından 
fotoğrafl arının ve videolarının sosyal medyada paylaşılma-
sını istemedikleri ve bu durumu onaylamadıkları belirtilmek-
tedir. Ancak bebekler ve yaşı daha küçük çocuklar, ebevey-

nlerinin yaptıkları paylaşımlar konusunda söz 
sahibi olamaz ve paylaşımları algılayamaz. Bu 
nedenle çocukları korumak ve haklarını ihlal 
etmemek amacıyla ebeveynlerin sosyal med-
ya kullanımında dikkat etmeleri gereken bazı 
noktalar vardır.

 
Ebeveynler sosyal medya 
kullanımında nelere dikkat 
etmelidir?

• Ebeveynler, çocuklarının sosyal medya-
da paylaşımlarını yaparken çocuklarının gizli-

liğini ve iyiliğini gözeterek paylaşımlar yapmalıdır ve bu pay-
laşımları yaparken aşağıdaki konulara dikkat etmelidir:

Çocuk kendini ifade edebilecek bir yaşta ise; ebe-
veynler çocuklarının görüntülerini ve bilgilerini sosyal 
medyada paylaşmadan önce paylaşım için çocuğundan izin 
almalıdır. Çocukların izni alınmadan, onaylanmamış bir pay-
laşımın yapılması çocuklarda agresif davranışlara yol açabi-
lir. Bu durum ebeveyn ve çocuk ilişkisini olumsuz etkileyebi-
lir. Çocuk kendini ifade edemeyecek bir yaşta ise ebeveyn-
ler paylaşım yaparken mutlaka birbirlerine danışmalıdır. 

• Çocukların sosyal medyada içerikleri paylaşılmadan 
önce, yapılacak her bir paylaşımın çocuğun gelecekteki his-
lerini nasıl etkileyebileceğini düşünmek önemlidir. 

• Ebeveynler sosyal medyada çocuklarının tam adı, do-
ğum tarihi, okul adı gibi kişisel bilgilerinin yer aldığı fotoğraf-
ları paylaşmaktan kaçınmalıdır. 

• Çocukların ağladıkları, acı çektikleri vb. özel ve utanç 
verici anların sosyal medyada paylaşılmasından kaçınılmalı-
dır. Bu tür paylaşımlar ilerleyen yıllarda çocukların utanç ve 
öfke duymasına neden olabilir.

• Sosyal medyada paylaşım yaparken çocukların mah-
remiyetine özen gösterilmeli ve havuzdaki/banyodaki çıplak 
fotoğrafl arı paylaşılmamalıdır.

• Ebeveynler, sosyal medya hesaplarının gizlilik ayarla-
rını düzenlemeli ve sadece güvendikleri kişilerin içerikleri-

ni görmesini sağlamalıdır. 
Gizlilik ayarları sık sık kont-
rol edilerek paylaşımlar ya-
pılırken dikkatli olunmalıdır.

• Ebeveynler, kendi ço-
cuklarının gizliliğinin yanı 
sıra başkalarının çocukları-
nın da gizliliğini düşünmeli, 
başka çocukların izinsiz fo-
toğraf ve videolarını çekip paylaşmaktan kaçınmalıdır. Tüm 
çocukların haklarına saygı duyulmalıdır.

• Ebeveynler, kendi paylaşımlarının yanı sıra çocukla-
rına da internet kullanımında örnek olmalıdır. Ebeveynlerin 
sosyal medyayı doğru kullanması, çocuklarının gelecekte-
ki davranışlarını da şekillendirir. Çocuklar, sosyal medyada 
nasıl paylaşım yapmaları gerektiğini ve online etkileşimlerin 
olumsuz sonuçlarını bilmelidir. Çocuklar bu sayede kendile-
rini sosyal medyanın ve internetin olumsuz yönlerinden ko-
ruyabilir. 

Sonuç olarak; sharenting ebeveynler için dikkat edil-
mesi gereken önemli bir konudur. Birleşmiş Millerler Çocuk 
Hakları Sözleşmesinde de (1989) “çocuğun esenliğine za-
rar verebilecek bilgi ve belgelere karşı korunması” ilkesi yer 
almaktadır. Bu amaçla ebeveynler ve çocuğun bakımından 
sorumlu kişiler, çocuğun gizliliğini ve güvenliğini korumak 
için sorumluluk taşırlar ve sosyal medya paylaşımları bu 
çerçevede yapılmalıdır. İnternetin güzelliklerinden yararla-
nırken, çocukların geleceğini tehlikeye atmamak için dikkat-
li ve  saygılı olunmalıdır. Ebeveynlerin yanı sıra sosyal med-
ya kullanan tüm bireylerin çocuklar ile ilgili paylaşım yapar-
ken bilinçli bir şekilde davranmaları, sağlıklı gelecekler için 
çok önemlidir.
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